104 DIÁRIO OFICIAL Porto Alegre, quinta-feira, 11 de outubro de 2007

PORTARIA Nº 599/2007
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ADJUNTA, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1o – Designar os conselheiros membros do Conselho Regional de Saúde da 4ª
Coordenadoria Regional de Saúde – Santa Maria, excepcionalmente para fins de readequação
para o período de 20 de julho de 2006 a 31 de dezembro de 2007, tendo a seguinte composição:
GOVERNO

NOME ENTIDADE
01 ROBERTO L. SCHORN T SEC. SAÚDE AGUDO
02 CARLA CRISTINA BUHSE S SEC. SAÚDE AGUDO
03 SONIA DA SILVEIRA ACOSTA T SEC. SAÚDE CACEQUI
04 ELIZIANI ZIANI S SEC. SAÚDE CACEQUI
05 REGINA A. A. WEIDMANN T SEC. SAÚDE CAPÃO DO CIPÓ
06 S SEC. SAÚDE CAPÃO DO CIPÓ
07 CLÁUDIO LUIZ R. FLORES T SEC. SAÚDE DILERMANDO DE AGUIAR
08 MEDI MARIA DA ROSA S SEC. SAÚDE DILERMANDO DE AGUIAR
09 ROBERTO FANTINEL T SEC. SAÚDE DONA FRANCISCA
10 MÔNICA ESTER CERVO S SEC. SAÚDE DONA FRANCISCA

11 VANDA BEATRIZ HERMES T SEC. SAÚDE FAXINAL DO SOTURNO
12 LIDIANE DA SILVA GABBI S SEC. SAÚDE FAXINAL DO SOTURNO
13 TATIANA MACHADO KESSLER T SEC. SAÚDE FORMIGUEIRO
14 MARA MASSARO DE OLIVEIRA S SEC. SAÚDE FORMIGUEIRO
15 ROSELAINE MACHADO T SEC. SAÚDE ITAARA
16 ADENIR VON ENDE S SEC. SAÚDE ITAARA
17 EDEMILSON PISSININ T SEC. SAÚDE IVORÁ
18 ENO FRIZZO S SEC. SAÚDE IVORÁ
19 ADELITA PICOLI SONZA T SEC. SAÚDE JAGUARI
20 MÔNICA ACOSTA BIGUELIN S SEC. SAÚDE JAGUARI
21 ANA AMÉLIA ROCHA DE AZEVEDO T SEC. SAÚDE JARI
22 S SEC. SAÚDE JARI
23 MARIA APARECIDA DE VARGAS T SEC. SAÚDE JÚLIO DE CASTILHOS
24 LUIS ROBERTO DA SILVA DUTRA S SEC. SAÚDE JÚLIO DE CASTILHOS
25 SANDRA ELIZABETE CARLOTO T SEC. SAÚDE MATA
26 INÊS DA SILVA MAURER S SEC. SAÚDE MATA
27 LUCIANE LUTZ BRUM T SEC. SAÚDE NOVA ESPERANÇA DO SUL
28 LENIR MARIA PIVOTO S SEC. SAÚDE NOVA ESPERANÇA DO SUL
29 JÚLIO C. DO E. SANTO ROCHA T SEC. SAÚDE NOVA PALMA
30 GRACIELA DE JESUS SCHIRMER S SEC. SAÚDE NOVA PALMA
31 GUILHERME BÖCK T SEC. SAÚDE PARAÍSO DO SUL
32 S SEC. SAÚDE PARAÍSO DO SUL
33 ESTELA REGINA GARLET T SEC. SAÚDE PINHAL GRANDE
34 DENISE DEDAVID S SEC. SAÚDE PINHAL GRANDE
35 ALCEMAR MORAES T SEC. SAÚDE QUEVEDOS
36 S SEC. SAÚDE QUEVEDOS
37 JORGE LUIZ CREMONESE T SEC. SAÚDE RESTINGA SECA
38 GISELA KRAUSPENHAR DA SILVA S SEC. SAÚDE RESTINGA SECA
39 ELAINE VERENA RESENER T SEC. SAÚDE SANTA MARIA
40 ILSE M. MELO S SEC. SAÚDE SANTA MARIA
41 JÚLIO CÉSAR V. RUIVO T SEC. SAÚDE SANTIAGO
42 MARA SCALCON MACHADO S SEC. SAÚDE SANTIAGO
43 JANICE VIELMO CÁCERES T SEC. SAÚDE DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
44 IVETE DE DAVID S SEC. SAÚDE DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
45 MATIONE SÔNEGO T SEC. SAÚDE SÃO JOÃO DO POLÊSINE.
46 S SEC. SAÚDE SÃO JOÃO DO POLÊSINE.
47 ANGELINA H. C. DO NASCIMENTO T SEC. SAÚDE SÃO MARTINHO DA SERRA
48 SANDRA MARIA DE ALMEIDA S SEC. SAÚDE SÃO MARTINHO DA SERRA
49 SÔNIA REGINA GHELLER EGERT T SEC. SAÚDE SÃO PEDRO DO SUL
50 BEATRIZ ESSI S SEC. SAÚDE SÃO PEDRO DO SUL
51 MARCELO ELLWANGER T SEC. SAÚDE SÃO SEPÉ
52 DIEGA VEIGA DOS SANTOS S SEC. SAÚDE SÃO SEPÉ
53 ÉLVIO MARTINS BATISTA T SEC. SAÚDE SÃO VICENTE DO SUL
54 ÂNGELA AMÉLIA M. MINUZZI S SEC. SAÚDE SÃO VICENTE DO SUL
55 MÁRCIO TAVARES T SEC. SAÚDE SILVEIRA MARTINS
56 HELENA KLEIN CARGNIN S SEC. SAÚDE SILVEIRA MARTINS
57 ILORA ISICLÉIA SCHERER T SEC. SAÚDE TOROPI
58 LIZIANE SCHIMTT S SEC. SAÚDE TOROPI
59 DIVANIR MALHEIROS T SEC. SAÚDE TUPANCIRETÃ
60 JOSÉ OLMIRO S. DOS SANTOS S SEC. SAÚDE TUPANCIRETÃ
61 MÁRCIA D. MULETALER T SEC. SAÚDE UNISTALDA
62 S SEC. SAÚDE UNISTALDA
63 JOSÉ MOURA T SEC. SAÚDE VILA NOVA DO SUL
64 S SEC. SAÚDE VILA NOVA DO SUL
PRESTADORES  DE SERVIÇOS
65 MARLENE GOMES TERRA T UFSM / CCS
66 MARCOS MARTINS NETO S UFSM / CCS
67 VÂNIA M. FIGUERO OLIVO T HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA
68 CARLOS RENAN DO AMARAL S HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA
69 UPIRAGIBE FERRARI PINHEIRO T 4ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE
70 WALMYR DRESSLER S 4ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE
71 LUIZ CARLOS TONETTO DA SILVA T 8ª COORDENADORIA REGIONAL DE

EDUCAÇÃO
72 VARA LÚCIA CASTRO GOMES S 8ª COORDENADORIA REGIONAL DE

EDUCAÇÃO
73 MÁRIO JOSÉ B. DO CANTO T GERÊNCIA REGIONAL DO INSS
74 MÁRIO ELEÚ M. SILVA S GERÊNCIA REGIONAL DO INSS
75 MARILENE MORAES FERREIRA T ESCRITÓRIO REGIONAL DA EMATER
76 JOSÉ MILTON CUSTÓDIO S ESCRITÓRIO REGIONAL DA EMATER
77 ELIAS PACHECO NETO T COMPANHIA RIOGRANDENSE DE

SANEAMENTO
78 SÔNIA RISSETI S COMPANHIA RIOGRANDENSE DE

SANEAMENTO
79 WELTON RECI M. DA COSTA T CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
80 RONISE TAUBE S CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
81 VÂNIA TRENTIM PEREIRA T HOSPITAL DE CARIDADE DE SANTIAGO
82 S
PROFISSIONAIS DE SAÚDE
83 VALDERI OTTO PAUL T SINDICATO PATRONAL PRESTADORES

SERVIÇOS
84 ALFREDO LONGÜI S SINDICATO PATRONAL PRESTADORES

SERVIÇOS
85 JOSÉ J. GEREMIAS T SINDICATO TRABALHADORES SERV. SAÚDE
86 S SINDICATO TRABALHADORES SERV. SAÚDE
87 ROSA MARIA SALAIB WOLFF T PROFISSIONAIS DA SAÚDE
88 ENEIDA MENEZES TÓLIO S PROFISSIONAIS DA SAÚDE
89 T SERVIÇO PRIVADO HOSPITALAR TERCIÁRIO
90 S SERVIÇO PRIVADO HOSPITALAR TERCIÁRIO
91 CLAUDETE SCHROEDER LOPES T PROFISSIONAIS SAÚDE-ASSOC.

FARMACÊUTICOS
92 ANTONIO ROBERTO F. PEREIRA S PROFISSIONAIS SAÚDE-ASSOC.

FARMACÊUTICOS
USUÁRIOS
93 MARISTELA CAZAROTTO T PASTORAL DA SAÚDE E DA CRIANÇA/CNBB
94 ANA  GILDA BALDANI GUERRA S PASTORAL DA SAÚDE E DA CRIANÇA/CNBB
95 JOSÉ ALMIRO PEREIRA DA ROSA T CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT
96 ALFREDO LEOCÁDIO LAMEIRA S CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT
97 ELIA MOHR T CMS  AGUDO
98 ADEMIR KESSELER S CMS  AGUDO
99 AGRIPINO LIMA T CMS CACEQUI
100 FLÁVIO MAIDANA S CMS CACEQUI
101 FLÁVIA GIRIBONI ROSBACK T CMS CACEQUI
102 S CMS CACEQUI
103 ZULMIRA DE F.A. DE ÁVILA T CMS CAPÃO DO CIPÓ
104 ARIOVAL SILVEIRA S CMS CAPÃO DO CIPÓ
105 MANOEL CÉZAR T CMS DILERMANDO DE AGUIAR
106 NESTOR CARDOSO S CMS DILERMANDO DE AGUIAR
107 ROSELENE RAMPELOTO T CMS DONA FRANCISCA
108 TEREZA PEIXOTO S CMS DONA FRANCISCA
109 ARLETE MARI CERVO RECHIA T CMS FAXINAL DO SOTURNO
110 GEMA ZENÓBIA BULEGON S CMS FAXINAL DO SOTURNO
111 ELECI ZIEBELL T CMS FORMIGUEIRO
112 IDELMA BOEMO DA SILVEIRA S CMS FORMIGUEIRO
113 SANDRA MARA ORTIZ VARGAS T CMS ITAARA
114 GERALDO FALEIRO S CMS ITAARA
115 JOÃO FERNANDES PADILHA T CMS IVORÁ
116 ENEDI ALVES S CMS IVORÁ
117 ANELY GUERRA BATAGLINI T CMS JAGUARI
118 MARIA LUÍSA G. COCHLAR S CMS Jaguari
119 ENY PORTO PRADO T CMS Jari
120 AMÉLIA ROSA DA COSTA S CMS Jari
121 VILMA P. SIQUEIRA T CMS Júlio de Castilhos
122 PAULO IBANÊS S CMS Júlio de Castilhos
123 ÂNGELA SILVA T CMS Júlio de Castilhos
124 SERGIO MIGUEL BARCELLOS S CMS Júlio de Castilhos
125 VANDOIR RIFFEL T CMS Mata
126 S CMS Mata
127 BRUNA FRIZZO T CMS Nova Esperança do Sul
128 MARGARIDA BIDINOTO SALBEGO S CMS Nova Esperança do Sul
129 ANA PAULA VELASQUES MEDEIROS T CMS Nova Palma
130 TEREZA MARIA ROSSATO VESTANA S CMS Nova Palma
131 T CMS PARAÍSO DO SUL
132 ADRIANA BITTENCOURT PEREIRA S CMS PARAÍSO DO SUL
133 EXPEDITO DALMOLIN T CMS PINHAL GRANDE
134 LISSANDRA DALMOLIN FRANÇA S CMS PINHAL GRANDE
135 MARIA T. N. GARCIA T CMS QUEVEDOS
136 MARIA ODETE DUARTE RODRIGUES S CMS QUEVEDOS
137 NELI CARMEN JORAS DA ROSA T CMS RESTINGA SECA
138 JOSÉ SOLON DA SILVA S CMS RESTINGA SECA
139 HELENA C. L. MOHR T CMS RESTINGA SECA
140 NELCI OLIVEIRA S CMS RESTINGA SECA
141 CLEUMAR GODOY DE GODOY T CMS SANTA MARIA

71 LUIZ CARLOS TONETTO DA SILVA T 8ª COORDENADORIA REGIONAL DE
EDUCAÇÃO

72 VARA LÚCIA CASTRO GOMES S 8ª COORDENADORIA REGIONAL DE
EDUCAÇÃO

73 MÁRIO JOSÉ B. DO CANTO T GERÊNCIA REGIONAL DO INSS
74 MÁRIO ELEÚ M. SILVA S GERÊNCIA REGIONAL DO INSS
75 MARILENE MORAES FERREIRA T ESCRITÓRIO REGIONAL DA EMATER
76 JOSÉ MILTON CUSTÓDIO S ESCRITÓRIO REGIONAL DA EMATER
77 ELIAS PACHECO NETO T COMPANHIA RIOGRANDENSE DE

SANEAMENTO
78 SÔNIA RISSETI S COMPANHIA RIOGRANDENSE DE

SANEAMENTO
79 WELTON RECI M. DA COSTA T CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
80 RONISE TAUBE S CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
81 VÂNIA TRENTIM PEREIRA T HOSPITAL DE CARIDADE DE SANTIAGO
82 S
PROFISSIONAIS DE SAÚDE
83 VALDERI OTTO PAUL T SINDICATO PATRONAL PRESTADORES

SERVIÇOS
84 ALFREDO LONGÜI S SINDICATO PATRONAL PRESTADORES

SERVIÇOS
85 JOSÉ J. GEREMIAS T SINDICATO TRABALHADORES SERV. SAÚDE
86 S SINDICATO TRABALHADORES SERV. SAÚDE
87 ROSA MARIA SALAIB WOLFF T PROFISSIONAIS DA SAÚDE
88 ENEIDA MENEZES TÓLIO S PROFISSIONAIS DA SAÚDE
89 T SERVIÇO PRIVADO HOSPITALAR TERCIÁRIO
90 S SERVIÇO PRIVADO HOSPITALAR TERCIÁRIO
91 CLAUDETE SCHROEDER LOPES T PROFISSIONAIS SAÚDE-ASSOC.

FARMACÊUTICOS
92 ANTONIO ROBERTO F. PEREIRA S PROFISSIONAIS SAÚDE-ASSOC.

FARMACÊUTICOS
USUÁRIOS
93 MARISTELA CAZAROTTO T PASTORAL DA SAÚDE E DA CRIANÇA/CNBB
94 ANA  GILDA BALDANI GUERRA S PASTORAL DA SAÚDE E DA CRIANÇA/CNBB
95 JOSÉ ALMIRO PEREIRA DA ROSA T CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT
96 ALFREDO LEOCÁDIO LAMEIRA S CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT
97 ELIA MOHR T CMS  AGUDO
98 ADEMIR KESSELER S CMS  AGUDO
99 AGRIPINO LIMA T CMS CACEQUI
100 FLÁVIO MAIDANA S CMS CACEQUI
101 FLÁVIA GIRIBONI ROSBACK T CMS CACEQUI
102 S CMS CACEQUI
103 ZULMIRA DE F.A. DE ÁVILA T CMS CAPÃO DO CIPÓ
104 ARIOVAL SILVEIRA S CMS CAPÃO DO CIPÓ
105 MANOEL CÉZAR T CMS DILERMANDO DE AGUIAR
106 NESTOR CARDOSO S CMS DILERMANDO DE AGUIAR
107 ROSELENE RAMPELOTO T CMS DONA FRANCISCA
108 TEREZA PEIXOTO S CMS DONA FRANCISCA
109 ARLETE MARI CERVO RECHIA T CMS FAXINAL DO SOTURNO
110 GEMA ZENÓBIA BULEGON S CMS FAXINAL DO SOTURNO
111 ELECI ZIEBELL T CMS FORMIGUEIRO
112 IDELMA BOEMO DA SILVEIRA S CMS FORMIGUEIRO
113 SANDRA MARA ORTIZ VARGAS T CMS ITAARA
114 GERALDO FALEIRO S CMS ITAARA
115 JOÃO FERNANDES PADILHA T CMS IVORÁ
116 ENEDI ALVES S CMS IVORÁ
117 ANELY GUERRA BATAGLINI T CMS JAGUARI
118 MARIA LUÍSA G. COCHLAR S CMS Jaguari
119 ENY PORTO PRADO T CMS Jari
120 AMÉLIA ROSA DA COSTA S CMS Jari
121 VILMA P. SIQUEIRA T CMS Júlio de Castilhos
122 PAULO IBANÊS S CMS Júlio de Castilhos
123 ÂNGELA SILVA T CMS Júlio de Castilhos
124 SERGIO MIGUEL BARCELLOS S CMS Júlio de Castilhos
125 VANDOIR RIFFEL T CMS Mata
126 S CMS Mata
127 BRUNA FRIZZO T CMS Nova Esperança do Sul
128 MARGARIDA BIDINOTO SALBEGO S CMS Nova Esperança do Sul
129 ANA PAULA VELASQUES MEDEIROS T CMS Nova Palma
130 TEREZA MARIA ROSSATO VESTANA S CMS Nova Palma
131 T CMS PARAÍSO DO SUL
132 ADRIANA BITTENCOURT PEREIRA S CMS PARAÍSO DO SUL
133 EXPEDITO DALMOLIN T CMS PINHAL GRANDE
134 LISSANDRA DALMOLIN FRANÇA S CMS PINHAL GRANDE
135 MARIA T. N. GARCIA T CMS QUEVEDOS
136 MARIA ODETE DUARTE RODRIGUES S CMS QUEVEDOS
137 NELI CARMEN JORAS DA ROSA T CMS RESTINGA SECA
138 JOSÉ SOLON DA SILVA S CMS RESTINGA SECA
139 HELENA C. L. MOHR T CMS RESTINGA SECA
140 NELCI OLIVEIRA S CMS RESTINGA SECA
141 CLEUMAR GODOY DE GODOY T CMS SANTA MARIA
142 MARIA IVONIA LEAL S CMS SANTA MARIA
143 ALFREDO LEOCADIO LAMEIRA T CMS SANTA MARIA
144 LENIR MENEZES CHAVES S CMS SANTA MARIA
145 CÉLIO LUIZ FONTANA T CMS SANTA MARIA
146 ALDOIR GONÇALVES S CMS SANTA MARIA
147 JOSÉ ILO BITENCOURT T CMS SANTA MARIA
148 ÊNIO REZER DIAS S CMS SANTA MARIA
149 PAULO RENATO DO N. ABADE T CMS SANTA MARIA
150 ROBSON PEDROZO S CMS SANTA MARIA
151 NILDA PAZZINI BETIM T CMS SANTIAGO
152 MADALENA RODRIGUES LOPES S CMS SANTIAGO
153 MARIA MARTA DIOGO LEITE T CMS SANTIAGO
154 JANE FIORENZA S CMS SANTIAGO
155 EVA M.R. MÜLLER T CMS SANTIAGO
156 ANTONIO MORESCO S CMS SANTIAGO
157 AURELIANO PRADO PIRES T CMS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
158 SEMARA VIANA FERREIRA S CMS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
159 T CMS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
160 S CMS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
161 SANDRA LUIZA B. FELICE T CMS SÃO JOÃO DO POLÊSINE
162 MARIA IZABEL ZIMERMANN S CMS SÃO JOÃO DO POLÊSINE
163 MARIA DE FÁTIMA AMARAL T CMS SÃO MARTINHO DA SERRA
164 S CMS SÃO MARTINHO DA SERRA
165 T CMS SÃO PEDRO DO SUL
166 S CMS SÃO PEDRO DO SUL
167 RUI SCHUSTER T CMS SÃO PEDRO DO SUL
168 S CMS SÃO PEDRO DO SUL
169 CLARINDA KIELING T CMS SÃO SEPÉ
170 ÉLCIO TEIXEIRA S CMS SÃO SEPÉ
171 ELIZABETE LÔNDERO T CMS SÃO SEPÉ
172 SÉRGIO CRISTO S CMS SÃO SEPÉ
173 LÉIA CEZAR BECK T CMS SÃO VICENTE DO SUL
174 JOÃO VALDEMAR DOS SANTOS S CMS SÃO VICENTE DO SUL
175 JÚLIO NUNES T CMS SILVEIRA MARTINS
176 NEIVA GRANZOTTO S CMS SILVEIRA MARTINS
177 EMIR WAGNER T CMS TOROPI
178 S CMS TOROPI
179 IZABEL CRISTINA DO AMARAL

PINTO T CMS TUPANCIRETÃ

180 LUIZ  C. DA  S. MACHADO S CMS TUPANCIRETÃ
181 T CMS TUPANCIRETÃ
182 S CMS TUPANCIRETÃ
183 AURI EUCLIDES ZANELA T CMS UNISTALDA
184 MARIA E. S. FERREIRA S CMS UNISTALDA
185 ENFA. ELZA T CMS VILA NOVA DO SUL
186 TEREZINHA CUNHA ROCHA S CMS VILA NOVA DO SUL
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Porto Alegre, 08 de outubro de 2007.

ARITA BERGMANN
Secretária de Estado da Saúde Adjunta

Código 333989

142 MARIA IVONIA LEAL S CMS SANTA MARIA
143 ALFREDO LEOCADIO LAMEIRA T CMS SANTA MARIA
144 LENIR MENEZES CHAVES S CMS SANTA MARIA
145 CÉLIO LUIZ FONTANA T CMS SANTA MARIA
146 ALDOIR GONÇALVES S CMS SANTA MARIA
147 JOSÉ ILO BITENCOURT T CMS SANTA MARIA
148 ÊNIO REZER DIAS S CMS SANTA MARIA
149 PAULO RENATO DO N. ABADE T CMS SANTA MARIA
150 ROBSON PEDROZO S CMS SANTA MARIA
151 NILDA PAZZINI BETIM T CMS SANTIAGO
152 MADALENA RODRIGUES LOPES S CMS SANTIAGO
153 MARIA MARTA DIOGO LEITE T CMS SANTIAGO
154 JANE FIORENZA S CMS SANTIAGO
155 EVA M.R. MÜLLER T CMS SANTIAGO
156 ANTONIO MORESCO S CMS SANTIAGO
157 AURELIANO PRADO PIRES T CMS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
158 SEMARA VIANA FERREIRA S CMS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
159 T CMS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
160 S CMS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
161 SANDRA LUIZA B. FELICE T CMS SÃO JOÃO DO POLÊSINE
162 MARIA IZABEL ZIMERMANN S CMS SÃO JOÃO DO POLÊSINE
163 MARIA DE FÁTIMA AMARAL T CMS SÃO MARTINHO DA SERRA
164 S CMS SÃO MARTINHO DA SERRA
165 T CMS SÃO PEDRO DO SUL
166 S CMS SÃO PEDRO DO SUL
167 RUI SCHUSTER T CMS SÃO PEDRO DO SUL
168 S CMS SÃO PEDRO DO SUL
169 CLARINDA KIELING T CMS SÃO SEPÉ
170 ÉLCIO TEIXEIRA S CMS SÃO SEPÉ
171 ELIZABETE LÔNDERO T CMS SÃO SEPÉ
172 SÉRGIO CRISTO S CMS SÃO SEPÉ
173 LÉIA CEZAR BECK T CMS SÃO VICENTE DO SUL
174 JOÃO VALDEMAR DOS SANTOS S CMS SÃO VICENTE DO SUL
175 JÚLIO NUNES T CMS SILVEIRA MARTINS
176 NEIVA GRANZOTTO S CMS SILVEIRA MARTINS
177 EMIR WAGNER T CMS TOROPI
178 S CMS TOROPI
179 IZABEL CRISTINA DO AMARAL

PINTO T CMS TUPANCIRETÃ

180 LUIZ  C. DA  S. MACHADO S CMS TUPANCIRETÃ
181 T CMS TUPANCIRETÃ
182 S CMS TUPANCIRETÃ
183 AURI EUCLIDES ZANELA T CMS UNISTALDA
184 MARIA E. S. FERREIRA S CMS UNISTALDA
185 ENFA. ELZA T CMS VILA NOVA DO SUL
186 TEREZINHA CUNHA ROCHA S CMS VILA NOVA DO SUL
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Porto Alegre, 08 de outubro de 2007.

ARITA BERGMANN
Secretária de Estado da Saúde Adjunta

Código 333989